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[Svend Heiselberg] 

at man hver dag møder kunder, som er afven- 
tende med at iværksætte investeringer, indtil 
man har fået afklaret Danmarks forhold til EF. 
Jeg kunne nævne mange eksempler på, at folk 
holder sig tilbage. 

Så siger hr. Kim Behnke, at han er stolt, og 
det skal hr. Kim Behnke selvfølgelig have lov 
til at være. Men jeg henviste bare til, at det er, 
som om hr. Kim Behnkes bagland ikke længe- 
re er så stolt over det, Fremskridtspartiet anbe- 
falede. Efter hvad man kan aflæse ud af de se- 
neste opinionsmålinger, er der i hvert fald lige- 
som en vis betænkelighed ved den stolthed, 
som partiet går rundt med herinde. 

Hr. Ole Stavad spørger, hvad vi vil gøre. Vi 
vil holde fast ved, at det er vigtigt at tage fat på 
nogle ting, som gør det muligt at sætte renten 
ned. Men forudsætningen for, at vi kan sætte 
renten ned, er en standsning af vores gældsæt- 
ning til udlandet. Forholdet er jo rent faktisk, 
at hvis vi ikke havde haft den store gæld og 
skulle betale de store renter, som vi skal betale 
i dag, ville vi jo kunne sætte renten meget læn- 
gere ned. Eksempelvis har Tyskland jo rent 
faktisk et større statsunderskud end Danmark, 
men på grund af de mange renter, vi skal beta- 
le på den store udlandsgæld, har vi ingen mu- 
lighed for at sætte renten yderligere ned. 

Så vil jeg også gerne . . .  

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Så er taletiden slut. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Svend Heiselberg dækker sig bag en 

bankdirektør og bruger bankdirektørens udta- 
lelser som et figenblad for at dække over den 
kendsgerning, at i dette land er det ikke bank- 
direktører, der bestemmer Danmarks uden- 
rigspolitik. Her i Danmark er det Folketinget, 
der bestemmer udenrigspolitikken, og så læn- 
ge en hr. Svend Heiselberg og andre repræsen- 
tanter fra partiet Venstre, fra regeringspartier- 
ne, fra Socialdemokratiet og de andre unions- 
tilhængere -  oven i købet et stort flertal af de 
politiske partier -  bliver ved med at påstå, at 
Danmarks forhold til EF er uafklaret, kan en 
bankdirektør og en erhvervsdrivende da ikke 
tro andet, end at det er tilfældet. Og derfor lig- 
ger ansvaret hos hr. Svend Heiselberg selv og 
hos de øvrige folketingsmedlemmer, der fejlag- 

tigt påstår, at Danmarks forhold til EF er uaf- 
klaret. 

Så forsøger hr. Svend Heiselberg at pudse 
sin egen troværdighed op ved at referere til 
meningsmålinger. Jamen hvis vi skal referere 
til meningsmålinger, er kendsgerningerne jo, 
hr. Svend Heiselberg, at efter afstemningen 
den 2. juni har meningsmålingerne vist, at nu 
var der ikke længere tale om, at det kun var 
omkring 51 pet. af befolkningen, der sagde nej. 
Næh, vi har været helt oppe på 60 pet. 

Så er det da rigtigt, at nogle dagblade har 
taget sig den frihed at plukke nogle emner ud 
fra Maastrichttraktaten og spørge folk: Hvis 
nu de ting alligevel ikke var med, hvad ville I 
så stemme? Og så er der da selvfølgelig flere 
vælgere, der alt afhængig af temperament sy- 
nes, at det lyder mere spiseligt, men det er jo 
en uinteressant meningsmåling, før den politi- 
ske realitet viser, om det bliver tilfældet. Så hr. 
Svend Heiselberg har ikke noget at hænge sine 
argumenter på ud over sin egen dårlige samvit- 
tighed og tilsyneladende en følelse af dyb fru- 
stration over, at den socialistiske opposition 
her i Folketinget i øjeblikket har overtaget 
dansk EF-politik. 

(Kort bemærkning). 

Risgaard Knudsen (S): 
Jeg tror nok, at jeg begik en fejl, da jeg før 

refererede til fru Bodil Thranes udtalelse til 
Vendsyssel Tidende i går. Jeg mener, jeg gav 
udtryk for, at fru Bodil Thrane havde ytret sig 
om et løftebrud. Det er langt, langt værre. 

Og jeg skylder fru Bodil Thrane at gøre op- 
mærksom på, at det, som fru Bodil Thrane tal- 
te om i går i Vendsyssel Tidende, ikke er et 
løftebrud, det er et aftalebrud. Det gør jo sagen 
langt, langt alvorligere. Og jeg må sige, at jeg 
er meget enig med fru Bodil Thrane i, at der 
her er tale om et aftalebrud, som den samlede 
regering under ét har et fælles ansvar for. 

Og derfor undrer det mig, at hr. Svend Hei- 
selberg i sin korte replik ikke havde så meget 
som én eneste bemærkning til mig, når fru Bo- 
dil Thrane, der dog også er medlem af Venstre, 
så sent som i går eftermiddags talte om et afta- 
lebrud fra regeringens side, og at næstforman- 
den i Venstres folketingsgruppe, hr. Mejdahl -  
som nu også er kommet til stede, ser jeg -  ved 
et Venstremøde i Fjerritslev sidste onsdag er 
inde på det samme. Jeg skylder dog hr. Mej- 


